

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - Nº 013-2023-PE-SRP

AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
11.471.275/0001-20 - Endereço: RUA ANIBAL MIRANDA - CEP: 68625970 - UF: PA - Município:
Paragominas - Telefone: (91) 3729-0282

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	PREGO 15X15	sfor	sfor	200 KG	R\$ 19,10	3.820,00
0004	SEIXO	propria	propria	1.500 M³	R\$ 155,00	232.500,00
0005	PREGO 3X9	sfor	sfor	500 KG	R\$ 19,50	9.750,00
0006	TINTA ACRILICA 18L PARA INTERIOR, VERDE BANDEIRA	paredex	paredex	2.000 UN	R\$ 151,00	302.000,00
0007	JOELHO 90°SOLDÁVEL 20MM	Amanco	Amanco	1.000 UN	R\$ 0,69	690,00
0012	CANTONEIRA REFORÇADA	Docol	Docol	1.000 UN	R\$ 14,10	14.100,00
0014	TORNEIRA PARA BANHEIRO EM INOX	Nobrand	Nobrand	500 UN	R\$ 50,00	25.000,00
0015	RESINA LÍQUIDA	Acqua	Acqua	400 UN	R\$ 78,80	31.520,00
0017	CAIXA DE FORÇA PARA 4 MEDIDORES	Amanco	Amanco	200 UN	R\$ 779,00	155.800,00
0020	BALANCIN PARA BANHEIRO EM ALUMÍNIO TAM 50X50CM	Maiskit	Maiskit	400 UN	R\$ 60,00	24.000,00
0022	TUBO DE ESGOTO 50MM	Amanco	Amanco	1.500 UN	R\$ 48,90	73.350,00
0026	CALHA TAM 1,20M	Calhafort	Calhafort	3.000 M	R\$ 50,00	150.000,00
0027	LAJOTA DE PAREDE 40X70CM - BRANCO	Eurogres	Eurogres	3.000 M²	R\$ 40,50	121.500,00
0031	COLA ADESIVA PARA PVC INCOLOR 175G COM PINCEL	Cascola	Cascola	500 UN	R\$ 9,99	4.995,00
0032	FECHADURA CROMADA PARA PORTA EXTERNA - ALAVANCA	Arouca	Arouca	4.500 UN	R\$ 50,00	225.000,00
0035	TUBO PVC SOLDÁVEL, COR MARROM, 25MM, VARA DE 6METROS	Amanco	Amanco	1.000 UN	R\$ 20,10	20.100,00
0036	UNIÃO SOLDÁVEL PVC 20MM	Amanco	Amanco	1.000 UN	R\$ 5,10	5.100,00
0049	LÂMPADA DE LED DE 50WATS	Avant	Avant	2.000 UN	R\$ 32,00	64.000,00
0053	T SOLDÁVEL 50MM	Amanco	Amanco	1.000 UN	R\$ 7,98	7.980,00
0069	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 20X1/2"	Amanco	Amanco	800 UN	R\$ 1,85	1.480,00
0071	RIPA DE MADEIRA 4X50M	Pinus	Pinus	3.000 DZ	R\$ 79,90	239.700,00
0072	TÁBUA PARA ANDAIME 4M	Pinus	Pinus	500 DZ	R\$ 79,90	39.950,00
0074	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE, ANEL DE CAIXA D'ÁGUA 25MM X 3/4"	Amanco	Amanco	2.000 UN	R\$ 9,99	19.980,00
0078	PISO CERÂMICO PEI 5 EXTRA	Incefra	Incefra	10.000 M²	R\$ 40,00	400.000,00
0079	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN	são miguel	são miguel	40 MLR	R\$ 1.000,00	40.000,00
0085	CIMENTO CP II E-32 - SACO 50KG	Poty	Poty	10.000 SCO	R\$ 48,10	481.000,00
0090	CABO FLEXÍVEL 25MM	sil	sil	2.000 M	R\$ 9,30	18.600,00
0116	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1,5" POLEGADAS	Amanco	Amanco	200 UN	R\$ 14,48	2.896,00
0122	CONECTOR PERFURANTE 95 MM	Amanco	Amanco	500 UN	R\$ 9,41	4.705,00
0124	TIJOLO DE 8 FUIROS MEDINDO 9X19X19CM	são miguel	são miguel	10 MLR	R\$ 999,95	9.999,50
0125	TIJOLO DE 6 FUIROS 10X15X25CM	são miguel	são miguel	10 MLR	R\$ 699,95	6.999,50
0128	CAIBRO 7X4 5M	Madvei	Madvei	800 UN	R\$ 79,99	63.992,00
0129	CHAPA CALHA DE ALUMINIO PARA TELHADO 1MT COM 50MT ROLO	Algerosa	Algerosa	250 RL	R\$ 658,99	164.747,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.965.254,50	

F K DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 30.924.946/0001-05 - Endereço: RUA
ARLINDO BATISTA - CEP: 68628512 - UF: PA - Município: Paragominas - Telefone: (91) 99271-2778

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	TRELIÇA 6,0 X 4,2MM C/ 6M	DVS	DVS	750 UN	R\$ 49,04	36.780,00
0033	FORRO DE PVC COM ENCAIXE -BRANCO	DVS	DVS	2.000 M²	R\$ 25,99	51.980,00
0089	CABO FLEXÍVEL 16MM	DVS	DVS	2.000 M	R\$ 11,26	22.520,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 111.280,00	



J. L. R. Araújo Comércio e Serviços | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 83.913.665/0001-13 - Endereço: TRAVESSA JOSE PIO - CEP: 66050240 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3204-2605

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 25MM	VICAP	VICAP	1.000 UN	R\$ 5,32	5.320,00
0018	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA - INOX	POLITEC	POLITEC	1.500 UN	R\$ 19,60	29.400,00
0023	T LISO SOLDÁVEL 20MM	PEVESUL	PEVESUL	1.000 UN	R\$ 1,16	1.160,00
0034	INTERRUPTOR PARARELO 02 TECLAS 4X2	WALMA	WALMA	3.000 UN	R\$ 6,61	19.830,00
0038	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 20MM	VICAP	VICAP	1.000 UN	R\$ 5,04	5.040,00
0042	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO PVC 100X40	PEVESUL	PEVESUL	500 UN	R\$ 7,00	3.500,00
0052	T SOLDÁVEL 20MM	PEVESUL	PEVESUL	1.500 UN	R\$ 0,81	1.215,00
0064	BÓIA DE 20 PARA CAIXA D'ÁGUA	ALUMASA	ALUMASA	1.000 UN	R\$ 7,28	7.280,00
0066	REDUTOR DE ASSENTO PARA VASO - INFANTIL	ASTRA	ASTRA	1.000 UN	R\$ 53,20	53.200,00
0077	COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC - BISNAGA 75G	PEVESUL	PEVESUL	600 UN	R\$ 5,18	3.108,00
0084	CANALETA DUPLA FACE ADESIVADA	PERLEX	PERLEX	3.000 UN	R\$ 7,00	21.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 150.053,00	

JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 36.122.970/0001-07 - Endereço: Avenida Santa Maria - CEP: 68738000 - UF: PA - Município: Santa Maria do Pará - Telefone: (91) 98490-3928

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	JOELHO 90°SOLDÁVEL 100MM	Plastilit	Plastilit	600 UN	R\$ 8,06	4.836,00
0013	TUBO CANO DE PVC DE 20MM	Krona	Krona	1.500 UN	R\$ 18,00	27.000,00
0024	PIA PARA BANHEIRO COM COLUNA	lzy	lzy	250 UN	R\$ 150,00	37.500,00
0028	TINTA ESMALTE 3,6 COR AMARELO	paredex	paredex	2.000 GAL	R\$ 79,72	159.440,00
0029	TINTA PARA PISO 18L	paredex	paredex	1.000 GAL	R\$ 180,00	180.000,00
0030	CABO FLEXÍVEL 10.00MM	Sil	Sil	15.000 M	R\$ 6,99	104.850,00
0040	CAIXA PADRÃO	Tigre	Tigre	400 UN	R\$ 65,00	26.000,00
0044	INTERRUPTOR PARALELO 01 TECLA 4X2	Stella	Stella	800 UN	R\$ 8,30	6.640,00
0047	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS	Plastilit	Plastilit	2.000 UN	R\$ 24,00	48.000,00
0055	MANGOTE DE MANGUEIRA 60MM	Plastilit	Plastilit	800 UN	R\$ 8,00	6.400,00
0056	ANEL DE VEDAÇÃO	Plastilit	Plastilit	1.500 UN	R\$ 6,99	10.485,00
0057	TORNEIRA DE PIA MESA CENTRAL	Talita	Talita	2.000 UN	R\$ 40,00	80.000,00
0058	TORNEIRA DE BANCADA CROMADA	Talita	Talita	2.000 UN	R\$ 50,00	100.000,00
0059	TUBO CANO DE ESGOTO DE 75MM	Plastilit	Plastilit	1.000 UN	R\$ 60,00	60.000,00
0060	TUBO VEDA CALHA	Plastilit	Plastilit	400 UN	R\$ 24,99	9.996,00
0061	LÂMPADA DE LED 45WATTS	Avant	Avant	4.000 UN	R\$ 30,00	120.000,00
0062	REGULADOR DE POTÊNCIA	Tigre	Tigre	800 UN	R\$ 90,00	72.000,00
0063	COLUNA PRONTA	Vitofer	Vitofer	1.000 UN	R\$ 89,00	89.000,00
0068	TANQUE TRIPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO	Decorallita	Decorallita	500 UN	R\$ 160,00	80.000,00
0070	TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE-18L	paredex	paredex	600 UN	R\$ 160,00	96.000,00
0073	PEDRA DE MÁRMORE P/ JANELA - 1M	natural	natural	500 UN	R\$ 110,00	55.000,00
0082	ROLO DE ESPUMA 23CM	castor	castor	1.000 UN	R\$ 7,99	7.990,00
0086	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	Deca	Deca	500 UN	R\$ 230,00	115.000,00
0091	CAIXA PADRÃO BIFÁSICA	Tigre	Tigre	150 UN	R\$ 80,00	12.000,00
0092	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES	Tigre	Tigre	150 UN	R\$ 84,99	12.748,50
0096	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	Tigre	Tigre	150 UN	R\$ 22,00	3.300,00
0109	CABO FLEXÍVEL 4,00MM	sil	sil	2.000 M	R\$ 2,20	4.400,00
0110	CABO QUADRIplex 16MM	sil	sil	2.000 M	R\$ 7,47	14.940,00
0114	PONTALETE GALVANIZADO 6M	Tigre	Tigre	150 UN	R\$ 21,00	3.150,00
0123	CURVA 90° PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1,5" POLEGADA	Tigre	Tigre	100 UN	R\$ 2,30	230,00
0126	AREIA	natural	natural	3.400 M³	R\$ 89,00	302.600,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.849.505,50	



PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 12.046.768/0001-85 - Endereço: Travessa Doutor Lauro Sodré - CEP: 68745220 - UF: PA - Município: Castanhal - Telefone: (91) 3721-1113

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	REJUNTE PRETO GRAFITE PACOTE DE 1KG	PLASTIMASSA	PLASTIMASSA	1.500 UN	R\$ 5,39	8.085,00
0010	PARAFUSO COM BUCHA 10MM/KG	VSAF	VSAF	400 KG	R\$ 0,70	280,00
0011	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO	PLASBOHN	PLASBOHN	2.000 UN	R\$ 5,99	11.980,00
0016	REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM	KRONA	KRONA	500 UN	R\$ 0,63	315,00
0019	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	ALUMASA	ALUMASA	2.000 UN	R\$ 19,99	39.980,00
0021	SIFÃO SANFONADO DUPLO	ASTRA	ASTRA	1.000 UN	R\$ 11,17	11.170,00
0025	LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM	KRONA	KRONA	1.000 UN	R\$ 0,42	420,00
0037	TOMADA DE SOBREPOR	WALMA	WALMA	1.000 UN	R\$ 5,80	5.800,00
0039	TOMADA EXTERNA	WALMA	WALMA	2.000 UN	R\$ 4,06	8.120,00
0041	TUBO DE ESGOTO 100MM	FORTLEV	FORTLEV	1.500 UN	R\$ 87,44	131.160,00
0043	DOBRADIÇA METÁLICA	SILVANA	SILVANA	5.000 UN	R\$ 2,20	11.000,00
0045	PLAFON REDONDO COR BRANCO	ENERLUX	ENERLUX	4.000 UN	R\$ 4,16	16.640,00
0046	CONTROLE CHAVE DE VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE	LIEGE	LIEGE	500 UN	R\$ 21,56	10.780,00
0048	TOMADA 20 AMPERES COM INTERRUPTOR	WALMA	WALMA	5.000 UN	R\$ 6,30	31.500,00
0050	TOMADA COMUM DUPLA	WALMA	WALMA	3.000 UN	R\$ 3,09	9.270,00
0051	CURVA 90°SOLDÁVEL 40MM	KRONA	KRONA	1.000 UN	R\$ 4,50	4.500,00
0054	PARAFUSO COM BUCHA 8MM	WURTH	WURTH	600 UN	R\$ 0,70	420,00
0065	CAIXA DE TOMADA 4X4	KRONA	KRONA	600 UN	R\$ 1,05	630,00
0067	VÁLVULA DE SUÇÃO	HIGIBAN	HIGIBAN	500 UN	R\$ 29,59	14.795,00
0075	ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG	BELGO	BELGO	1.000 KG	R\$ 22,66	22.660,00
0076	CABO FLEXÍVEL 2.50MM	KABEL	KABEL	30.000 M	R\$ 1,40	42.000,00
0080	PARAFUSO COM BUCHA 6MM	WURTH	WURTH	3.600 UN	R\$ 0,28	1.008,00
0081	CHUVEIRO	PLASBOHN	PLASBOHN	500 UN	R\$ 5,96	2.980,00
0083	TOMADA CONJUGADA	WALMA	WALMA	3.000 UN	R\$ 6,78	20.340,00
0087	BOLSA SANFONADA SPUD PARA VASO SANITARIO PARA BACIA PRIVADA	KRONA	KRONA	4.000 UN	R\$ 3,57	14.280,00
0088	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA	HIGIBAN	HIGIBAN	1.500 UN	R\$ 16,62	24.930,00
0093	DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMPERES	LUKMA	LUKMA	150 UN	R\$ 28,61	4.291,50
0094	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMPERES	LUKMA	LUKMA	150 UN	R\$ 7,56	1.134,00
0095	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	LUKMA	LUKMA	150 UN	R\$ 26,17	3.925,50
0097	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES	LUKMA	LUKMA	150 UN	R\$ 29,89	4.483,50
0098	DISJUNTOR BIPOLAR 70A	LUKMA	LUKMA	150 UN	R\$ 45,49	6.823,50
0099	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES	LUKMA	LUKMA	150 UN	R\$ 44,35	6.652,50
0100	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A	LUKMA	LUKMA	150 UN	R\$ 44,87	6.730,50
0101	DISJUNTOR UNIPOLAR 10A	LUKMA	LUKMA	150 UN	R\$ 7,96	1.194,00
0102	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES	LUKMA	LUKMA	150 UN	R\$ 7,80	1.170,00
0103	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMPERES	LUKMA	LUKMA	150 UN	R\$ 7,81	1.171,50
0104	CABO ALUMÍNIO 10MM MONOFÁSICO	CMR	CMR	3.000 M	R\$ 3,08	9.240,00
0105	CABO ALUMINIO 10,0MM TRIPLEX BIFASICO	CMR	CMR	3.000 M	R\$ 4,90	14.700,00
0106	CABO ALUMINIO 16,0MM TRIPLEX BIFASICO	CMR	CMR	3.000 M	R\$ 7,18	21.540,00
0107	CABO FLEXÍVEL 1.50MM	KABEL	KABEL	2.000 M	R\$ 0,70	1.400,00
0108	CABO FLEXÍVEL 35MM	KABEL	KABEL	2.000 M	R\$ 23,55	47.100,00
0111	CABO TRIPLEX 16MM	CMR	CMR	2.000 M	R\$ 7,29	14.580,00
0112	CABO ELÉTRICO DUPLEX 16 MM	CMR	CMR	2.000 M	R\$ 4,66	9.320,00
0113	CABO FLEXÍVEL 6,00MM	KABEL	KABEL	2.000 M	R\$ 3,31	6.620,00
0115	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1" POLEGADA	COFLEX	COFLEX	200 UN	R\$ 15,45	3.090,00
0117	LUVA PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1" POLEGADA	COFLEX	COFLEX	200 UN	R\$ 1,29	258,00
0118	LUVA PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1,5" POLEGADAS	COFLEX	COFLEX	200 UN	R\$ 2,10	420,00
0119	CURVA 90° PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1" POLEGADA	COFLEX	COFLEX	200 UN	R\$ 3,08	616,00
0120	FITA ISOLANTE 10 METROS	DECORLUX	DECORLUX	200 UN	R\$ 3,12	624,00
0121	CONECTOR PERFURANTE 70 MM	INTELLI	INTELLI	500 UN	R\$ 9,47	4.735,00



0127	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMPERES	LUKMA	LUKMA	76 UN	R\$ 7,60	577,60
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 617.440,10

Valor Total: R\$ 5.693.533,10

